

平成29年度 第12回 教育研究評議会議事要録

日時 平成30年1月10日(水) 13時30分～14時00分
出席 27名 他オブザーバー1名

議事に先立ち、蓼沼学長から、平成30年年頭に当たっての挨拶があった。

〔審議事項〕

1. 第3期中期目標期間における中期目標・中期計画の変更について

辻理事・副学長及び佐藤理事・副学長から、第3期中期目標期間における中期目標・中期計画の変更について、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

2. 一橋大学授業料免除及び徴収猶予規則の一部改正について

沼上理事・副学長から、一橋大学授業料免除及び徴収猶予規則の一部改正について、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

3. 一橋大学授業料免除及び徴収猶予選考基準等の一部改正について

沼上理事・副学長から、一橋大学授業料免除及び徴収猶予選考基準等の一部改正について、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

4. 一橋大学国際学生館景明館規則の一部改正について

沼上理事・副学長から、一橋大学国際学生館景明館規則の一部改正について、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

5. 一橋大学国際学生宿舎細則の一部改正について

沼上理事・副学長から、一橋大学国際学生宿舎細則の一部改正について、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

6. 平成30年度学年暦における履修登録期間について

沼上理事・副学長から、平成30年度学年暦における履修登録期間について、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

〔報告事項〕

1. 平成30年度大学院入学試験の実施結果について

沼上理事・副学長から、平成30年度大学院入学試験の実施結果について、資料に基づき報告があった。

2. 平成30年度一橋大学サマースクール等留学制度における派遣先大学の変更について

沼上理事・副学長から、平成30年度一橋大学サマースクール等留学制度における派遣先大学の変更について、資料に基づき報告があった。

3. 外国人留学生数(平成29年11月1日現在)について

沼上理事・副学長から、外国人留学生数(平成29年11月1日現在)について、資料に基づき報告があった。

4. 第15回一橋大学関西アカデミアについて

中野副学長から、第15回一橋大学関西アカデミアについて、資料に基づき報告があった。

〔その他〕

特になし。

配布資料

1. 国立大学法人一橋大学の中期目標新旧対照表
2. 一橋大学授業料免除及び徴収猶予規則の一部改正について（案）
3. 一橋大学授業料免除及び徴収猶予選考基準等の一部改正について（案）
4. 一橋大学国際学生館景明館規則の一部改正について（案）
5. 一橋大学国際学生宿舎細則の一部改正について（案）
6. 平成30（2018）年度一橋大学学年暦
7. 平成30年度入学試験試験定員充足状況
平成30年度大学院専門職学位課程入学試験合格者数一覧
8. 平成30年度一橋大学サマースクール等留学制度における派遣先大学の変更について
9. 外国人留学生数について（平成29年11月1日現在）
10. 第15回一橋大学関西アカデミア「アジアにひらく関西と日本 その過去・現在・未来」
（チラシ）